
令和 4 年○月△日 

 

日本臨床栄養代謝学会 

学会誌 JSPEN編集委員長 

〇〇 △△ 様 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、貴学会誌に（「原著」など論文種別）として「（論文タイトル）」を再投稿させていただき

ます。 

前回の投稿論文に対しまして貴重なご意見をいただきまして、誠に有り難うございました。いただい

た査読意見に対しては別紙の通り対応致しました。（特に、「『〇〇の部分は新しい文献を引用して加

筆修正致しました。』、図表の数の変更、タイトルの変更、など、特定の加筆修正を強調すべき時は記

載する。）貴重なご意見により、本論文の内容が向上し、貴学会誌の読者には特に有用な情報を発信で

きると思います。改めまして、ぜひとも掲載をお願いしたく存じます。 

 

また、査読では指摘されておりませんでしたが、前回の投稿原稿で〇〇の部分に誤りがあり、修正さ

せていただきました。（査読意見以外の部分を修正した場合は必ず断る。） 

 

加筆修正の詳細は別紙に記載しておりますので、今回の修正投稿原稿とあわせて改めてご審査のほど

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

原稿に関する情報は下記の通りです。 

 

敬具 

 

筆頭著者： （氏名：メールアドレス） 

指導者： （氏名：メールアドレス） 

連絡先： （氏名：住所：電話：メールアドレス） 

原稿内容： 本文：全角〇〇文字（査読意見に対応した場合、初稿の規定字数を超えることも許容

される）、和文要旨：全角〇〇文字（査読意見に対応した場合、初稿の規定字数を超

えることも許容される）、英文要旨：△語（査読意見に対応した場合、初稿の規定語

数を超えることも許容される）、図☆点、表□点 

 

以上 


